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101001 GASTOS ADMINISTRATIVOS

$0.001000 SERVICIOS PERSONALES $0.00 $416,299.00 $0.00 $4,706,795.20 -$4,290,496.… -$4,706,795.20 $4,733,591.02 $4,733,591.02$0.00 -$26,795.82

$0.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $0.00 $648,221.43 $0.00 $1,602,024.49 -$953,803.06 -$1,602,024.49 $1,744,584.17 $1,744,584.17$0.00 -$142,559.68

$0.001110   Dietas $0.00 -$212,428.86 $0.00 $289,333.80 -$501,762.66 -$289,333.80 $318,978.04 $318,978.04$0.00 -$29,644.24

$0.001111   Dietas $0.00 -$212,428.86 $0.00 $289,333.80 -$501,762.66 -$289,333.80 $318,978.04 $318,978.04$0.00 -$29,644.24

$0.001130   Sueldos base al personal permanente $0.00 $860,650.29 $0.00 $1,312,690.69 -$452,040.40 -$1,312,690.69 $1,425,606.13 $1,425,606.13$0.00 -$112,915.44

$0.001131   SUELDOS BASE. $0.00 $860,650.29 $0.00 $1,312,690.69 -$452,040.40 -$1,312,690.69 $1,425,606.13 $1,425,606.13$0.00 -$112,915.44

$0.001200 Remuneraciones al personal de carácter transitorio $0.00 -$34,335.51 $0.00 $24,443.26 -$58,778.77 -$24,443.26 $24,443.26 $24,443.26$0.00 $0.00

$0.001210   Honorarios asimilables a salarios $0.00 -$7,035.51 $0.00 $24,443.26 -$31,478.77 -$24,443.26 $24,443.26 $24,443.26$0.00 $0.00

$0.001211   Honorarios asimilables a salarios $0.00 -$7,035.51 $0.00 $24,443.26 -$31,478.77 -$24,443.26 $24,443.26 $24,443.26$0.00 $0.00

$0.001220   Sueldos base al personal eventual $0.00 -$12,300.00 $0.00 $0.00 -$12,300.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$0.001221   SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL $0.00 -$12,300.00 $0.00 $0.00 -$12,300.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$0.001230   Retribuciones por servicios de carácter social $0.00 -$15,000.00 $0.00 $0.00 -$15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$0.001231   Retribuciones por servicios de carácter social $0.00 -$15,000.00 $0.00 $0.00 -$15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$0.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $171,601.78 $0.00 $1,574,601.70 -$1,402,999.… -$1,574,601.70 $1,563,218.02 $1,563,218.02$0.00 $11,383.68

$0.001310   Primas por años de servicio efectivos prestados $0.00 $0.00 $0.00 $63,140.00 -$63,140.00 -$63,140.00 $63,140.00 $63,140.00$0.00 $0.00

$0.001311   PRIMA QUINQUENAL POR AÑOS DE SERVICIO EFECTIVOS PRESTADOS. $0.00 $0.00 $0.00 $63,140.00 -$63,140.00 -$63,140.00 $63,140.00 $63,140.00$0.00 $0.00

$0.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $0.00 $207,672.78 $0.00 $1,483,798.61 -$1,276,125.83 -$1,483,798.61 $1,472,598.16 $1,472,598.16$0.00 $11,200.45

$0.001321   PRIMAS DE VACACIONES Y DOMINICAL. $0.00 -$9,955.67 $0.00 $63,684.99 -$73,640.66 -$63,684.99 $60,063.79 $60,063.79$0.00 $3,621.20

$0.001322   GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO. $0.00 $262,728.45 $0.00 $1,420,113.62 -$1,157,385.17 -$1,420,113.62 $1,412,534.37 $1,412,534.37$0.00 $7,579.25

$0.001323   BONO ESPECIAL ANUAL. $0.00 -$45,100.00 $0.00 $0.00 -$45,100.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$0.001330   Horas extraordinarias $0.00 -$28,939.20 $0.00 $18,794.89 -$47,734.09 -$18,794.89 $18,611.66 $18,611.66$0.00 $183.23

$0.001331   REMUNERACIONES POR  HORAS EXTRAORDINARIAS. $0.00 -$28,939.20 $0.00 $18,794.89 -$47,734.09 -$18,794.89 $18,611.66 $18,611.66$0.00 $183.23

$0.001340   Compensaciones $0.00 -$7,131.80 $0.00 $8,868.20 -$16,000.00 -$8,868.20 $8,868.20 $8,868.20$0.00 $0.00

$0.001341   COMPENSACIONES ADICIONALES POR SERVICIOS ESPECIALES. $0.00 -$2,131.80 $0.00 $8,868.20 -$11,000.00 -$8,868.20 $8,868.20 $8,868.20$0.00 $0.00

$0.001349   COMPENSACIONES ADICIONALES A MAESTROS COMISIONADOS. $0.00 -$5,000.00 $0.00 $0.00 -$5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$0.001400 SEGURIDAD SOCIAL $0.00 -$220,381.88 $0.00 $274,264.95 -$494,646.83 -$274,264.95 $274,264.95 $274,264.95$0.00 $0.00

$0.001410   Aportaciones de seguridad social $0.00 -$123,259.13 $0.00 $210,636.06 -$333,895.19 -$210,636.06 $210,636.06 $210,636.06$0.00 $0.00

$0.001412   APORTACIONES AL IMSS. $0.00 -$123,259.13 $0.00 $210,636.06 -$333,895.19 -$210,636.06 $210,636.06 $210,636.06$0.00 $0.00
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$0.001430   Aportaciones al sistema para el retiro $0.00 -$96,552.75 $0.00 $63,628.89 -$160,181.64 -$63,628.89 $63,628.89 $63,628.89$0.00 $0.00

$0.001432   CUOTAS AL RCV. $0.00 -$96,552.75 $0.00 $63,628.89 -$160,181.64 -$63,628.89 $63,628.89 $63,628.89$0.00 $0.00

$0.001440   Aportaciones para seguros $0.00 -$570.00 $0.00 $0.00 -$570.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$0.001441   CUOTAS PARA EL SEGURO DE VIDA DEL PERSONAL CIVIL. $0.00 -$570.00 $0.00 $0.00 -$570.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$0.001500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $139,508.81 $0.00 $733,252.99 -$593,744.18 -$733,252.99 $644,940.45 $644,940.45$0.00 $88,312.54

$0.001510   Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo $0.00 -$152,640.00 $0.00 -$19,764.78 -$132,875.22 $19,764.78 $0.00 $0.00$0.00 -$19,764.78

$0.001511   CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO DEL PERSONAL CIVIL. $0.00 -$152,640.00 $0.00 -$19,764.78 -$132,875.22 $19,764.78 $0.00 $0.00$0.00 -$19,764.78

$0.001530   Prestaciones y haberes de retiro $0.00 $438,462.96 $0.00 $505,363.13 -$66,900.17 -$505,363.13 $398,104.07 $398,104.07$0.00 $107,259.06

$0.001531   PRESTACIONES DE RETIRO. $0.00 $438,462.96 $0.00 $505,363.13 -$66,900.17 -$505,363.13 $398,104.07 $398,104.07$0.00 $107,259.06

$0.001540   Prestaciones contractuales $0.00 -$8,251.01 $0.00 $0.00 -$8,251.01 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$0.001541   PRESTACIONES ESTABLECIDAS POR CONDICIONES GENERALES DE TRABAJO O CONTRATOS COLECTIVOS DE TRABAJO.$0.00 -$8,251.01 $0.00 $0.00 -$8,251.01 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$0.001550   Apoyos a la capacitación de los servicios públicos $0.00 -$4,000.00 $0.00 $0.00 -$4,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$0.001551   APOYOS A LA CAPACITACIÓN DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS. $0.00 -$4,000.00 $0.00 $0.00 -$4,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$0.001590   Otras prestaciones sociales y económicas $0.00 -$134,063.14 $0.00 $247,654.64 -$381,717.78 -$247,654.64 $246,836.38 $246,836.38$0.00 $818.26

$0.001592   COMPENSACIÓN GARANTIZADA. $0.00 -$39,218.83 $0.00 $21,721.62 -$60,940.45 -$21,721.62 $21,721.62 $21,721.62$0.00 $0.00

$0.001593   PAGAS DE DEFUNCIÓN. $0.00 -$2,500.00 $0.00 $0.00 -$2,500.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$0.001596   BONO DE DESPENSA. $0.00 -$81,234.91 $0.00 $205,494.42 -$286,729.33 -$205,494.42 $204,676.16 $204,676.16$0.00 $818.26

$0.001597   DÍAS ECONÓMICOS NO DISFRUTADOS $0.00 -$11,109.40 $0.00 $20,438.60 -$31,548.00 -$20,438.60 $20,438.60 $20,438.60$0.00 $0.00

$0.001700 PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 -$288,315.63 $0.00 $498,207.81 -$786,523.44 -$498,207.81 $482,140.17 $482,140.17$0.00 $16,067.64

$0.001710   Estímulos $0.00 -$288,315.63 $0.00 $498,207.81 -$786,523.44 -$498,207.81 $482,140.17 $482,140.17$0.00 $16,067.64

$0.001711   ESTÍMULOS POR PRODUCTIVIDAD Y EFICIENCIA. $0.00 -$282,815.63 $0.00 $498,207.81 -$781,023.44 -$498,207.81 $482,140.17 $482,140.17$0.00 $16,067.64

$0.001712   ESTÍMULOS AL PERSONAL OPERATIVO. $0.00 -$5,500.00 $0.00 $0.00 -$5,500.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$0.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $0.00 $207,741.66 $0.00 $207,741.66 $0.00 -$207,741.66 $308,527.23 $316,450.23$0.00 -$108,708.57

$0.002100 Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $0.00 $36,876.47 $0.00 $36,876.47 $0.00 -$36,876.47 $74,447.94 $82,370.94$0.00 -$45,494.47

$0.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $0.00 $12,006.96 $0.00 $12,006.96 $0.00 -$12,006.96 $22,934.68 $23,535.69$0.00 -$11,528.73

$0.002111   MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA. $0.00 $12,006.96 $0.00 $12,006.96 $0.00 -$12,006.96 $22,934.68 $23,535.69$0.00 -$11,528.73

$0.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $0.00 $14,427.01 $0.00 $14,427.01 $0.00 -$14,427.01 $38,442.55 $45,764.54$0.00 -$31,337.53

$0.002121   MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN. $0.00 $14,427.01 $0.00 $14,427.01 $0.00 -$14,427.01 $38,442.55 $45,764.54$0.00 -$31,337.53

$0.002160   Material de limpieza $0.00 $2,942.50 $0.00 $2,942.50 $0.00 -$2,942.50 $5,570.71 $5,570.71$0.00 -$2,628.21

$0.002161   Material de limpieza $0.00 $2,942.50 $0.00 $2,942.50 $0.00 -$2,942.50 $5,570.71 $5,570.71$0.00 -$2,628.21
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$0.002180   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $0.00 $7,500.00 $0.00 $7,500.00 $0.00 -$7,500.00 $7,500.00 $7,500.00$0.00 $0.00

$0.002181   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $0.00 $7,500.00 $0.00 $7,500.00 $0.00 -$7,500.00 $7,500.00 $7,500.00$0.00 $0.00

$0.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $0.00 $9,901.58 $0.00 $9,901.58 $0.00 -$9,901.58 $10,522.76 $10,522.76$0.00 -$621.18

$0.002210   Productos alimenticios para personas $0.00 $9,670.60 $0.00 $9,670.60 $0.00 -$9,670.60 $9,670.60 $9,670.60$0.00 $0.00

$0.002212   PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL QUE REALIZA LABORES EN CAMPO O DE SUPERVISIÓN.$0.00 $188.00 $0.00 $188.00 $0.00 -$188.00 $188.00 $188.00$0.00 $0.00

$0.002213   PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES.$0.00 $9,482.60 $0.00 $9,482.60 $0.00 -$9,482.60 $9,482.60 $9,482.60$0.00 $0.00

$0.002230   Utensilios para el servicio de alimentación $0.00 $230.98 $0.00 $230.98 $0.00 -$230.98 $852.16 $852.16$0.00 -$621.18

$0.002231   Utensilios para el servicio de alimentación $0.00 $230.98 $0.00 $230.98 $0.00 -$230.98 $852.16 $852.16$0.00 -$621.18

$0.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $0.00 -$58,447.42 $0.00 -$58,447.42 $0.00 $58,447.42 $0.00 $0.00$0.00 -$58,447.42

$0.002460   Material eléctrico y electrónico $0.00 -$58,447.42 $0.00 -$58,447.42 $0.00 $58,447.42 $0.00 $0.00$0.00 -$58,447.42

$0.002461   MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO. $0.00 -$58,447.42 $0.00 -$58,447.42 $0.00 $58,447.42 $0.00 $0.00$0.00 -$58,447.42

$0.002500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $0.00 $6,026.20 $0.00 $6,026.20 $0.00 -$6,026.20 $6,026.20 $6,026.20$0.00 $0.00

$0.002510   Productos quimicos básicos $0.00 $425.00 $0.00 $425.00 $0.00 -$425.00 $425.00 $425.00$0.00 $0.00

$0.002511   SUSTANCIAS QUÍMICAS. $0.00 $425.00 $0.00 $425.00 $0.00 -$425.00 $425.00 $425.00$0.00 $0.00

$0.002530   Medicinas y productos farmacéuticos $0.00 $601.20 $0.00 $601.20 $0.00 -$601.20 $601.20 $601.20$0.00 $0.00

$0.002531   MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS. $0.00 $601.20 $0.00 $601.20 $0.00 -$601.20 $601.20 $601.20$0.00 $0.00

$0.002540   Materiales, accesorios y suministros médicos $0.00 $5,000.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 -$5,000.00 $5,000.00 $5,000.00$0.00 $0.00

$0.002541   MATERIALES,  ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS. $0.00 $5,000.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 -$5,000.00 $5,000.00 $5,000.00$0.00 $0.00

$0.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $0.00 $181,143.55 $0.00 $181,143.55 $0.00 -$181,143.55 $180,633.51 $180,633.51$0.00 $510.04

$0.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $0.00 $181,143.55 $0.00 $181,143.55 $0.00 -$181,143.55 $180,633.51 $180,633.51$0.00 $510.04

$0.002613   COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA VEHÍCULOS TERRESTRES Y AÉREOS, DESTINADOS A SERVICIOS ADMINISTRATIVOS.$0.00 $181,143.55 $0.00 $181,143.55 $0.00 -$181,143.55 $180,633.51 $180,633.51$0.00 $510.04

$0.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $4,909.95 $0.00 $4,909.95 $0.00 -$4,909.95 $9,990.41 $9,990.41$0.00 -$5,080.46

$0.002720   Prendas de seguridad y protección personal $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,080.46 $5,080.46$0.00 -$5,080.46

$0.002721   PRENDAS DE PROTECCIÓN PERSONAL. $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,080.46 $5,080.46$0.00 -$5,080.46

$0.002730   Artículos deportivos $0.00 $4,909.95 $0.00 $4,909.95 $0.00 -$4,909.95 $4,909.95 $4,909.95$0.00 $0.00

$0.002731   ARTÍCULOS DEPORTIVOS. $0.00 $4,909.95 $0.00 $4,909.95 $0.00 -$4,909.95 $4,909.95 $4,909.95$0.00 $0.00

$0.002800 Materiales y suministro para seguridad $0.00 $191.50 $0.00 $191.50 $0.00 -$191.50 $191.50 $191.50$0.00 $0.00

$0.002810   Sustancias y materiales explosivos $0.00 $191.50 $0.00 $191.50 $0.00 -$191.50 $191.50 $191.50$0.00 $0.00

$0.002811   SUSTANCIAS Y MATERIALES EXPLOSIVOS. $0.00 $191.50 $0.00 $191.50 $0.00 -$191.50 $191.50 $191.50$0.00 $0.00

$0.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $0.00 $27,139.83 $0.00 $27,139.83 $0.00 -$27,139.83 $26,714.91 $26,714.91$0.00 $424.92
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$0.002910   Herramientas menores $0.00 $46.60 $0.00 $46.60 $0.00 -$46.60 $46.60 $46.60$0.00 $0.00

$0.002911   REFACCIONES  ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS. $0.00 $46.60 $0.00 $46.60 $0.00 -$46.60 $46.60 $46.60$0.00 $0.00

$0.002940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de información $0.00 $1,859.80 $0.00 $1,859.80 $0.00 -$1,859.80 $3,149.84 $3,149.84$0.00 -$1,290.04

$0.002941   REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE CÓMPUTO. $0.00 $1,859.80 $0.00 $1,859.80 $0.00 -$1,859.80 $3,149.84 $3,149.84$0.00 -$1,290.04

$0.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $0.00 $24,894.43 $0.00 $24,894.43 $0.00 -$24,894.43 $23,179.47 $23,179.47$0.00 $1,714.96

$0.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $0.00 $24,894.43 $0.00 $24,894.43 $0.00 -$24,894.43 $23,179.47 $23,179.47$0.00 $1,714.96

$0.002980   Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos $0.00 $339.00 $0.00 $339.00 $0.00 -$339.00 $339.00 $339.00$0.00 $0.00

$0.002981   Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos $0.00 $339.00 $0.00 $339.00 $0.00 -$339.00 $339.00 $339.00$0.00 $0.00

$0.003000 SERVICIOS GENERALES $0.00 $1,204,824.65 $0.00 $1,204,824.65 $0.00 -$1,204,824.65 $1,217,404.60 $1,229,636.30$0.00 -$24,811.65

$0.003100 SERVICIOS BÁSICOS $0.00 $764,508.72 $0.00 $764,508.72 $0.00 -$764,508.72 $764,508.72 $764,508.72$0.00 $0.00

$0.003110   Energía eléctrica $0.00 $717,639.92 $0.00 $717,639.92 $0.00 -$717,639.92 $717,639.92 $717,639.92$0.00 $0.00

$0.003111   SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA. $0.00 $717,639.92 $0.00 $717,639.92 $0.00 -$717,639.92 $717,639.92 $717,639.92$0.00 $0.00

$0.003130   Agua $0.00 $5,105.76 $0.00 $5,105.76 $0.00 -$5,105.76 $5,105.76 $5,105.76$0.00 $0.00

$0.003131   SERVICIO DE AGUA. $0.00 $5,105.76 $0.00 $5,105.76 $0.00 -$5,105.76 $5,105.76 $5,105.76$0.00 $0.00

$0.003140   Telefonia Tradicional $0.00 $13,038.00 $0.00 $13,038.00 $0.00 -$13,038.00 $13,038.00 $13,038.00$0.00 $0.00

$0.003141   SERVICIO TELEFÓNICO CONVENCIONAL. $0.00 $13,038.00 $0.00 $13,038.00 $0.00 -$13,038.00 $13,038.00 $13,038.00$0.00 $0.00

$0.003150   Telefonia celular $0.00 $22,941.84 $0.00 $22,941.84 $0.00 -$22,941.84 $22,941.84 $22,941.84$0.00 $0.00

$0.003151   SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR. $0.00 $22,941.84 $0.00 $22,941.84 $0.00 -$22,941.84 $22,941.84 $22,941.84$0.00 $0.00

$0.003170   Servicios de acceso a Internet, redes y procesamiento de información $0.00 $5,783.20 $0.00 $5,783.20 $0.00 -$5,783.20 $5,783.20 $5,783.20$0.00 $0.00

$0.003171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $0.00 $5,783.20 $0.00 $5,783.20 $0.00 -$5,783.20 $5,783.20 $5,783.20$0.00 $0.00

$0.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $0.00 $1,252.80 $0.00 $1,252.80 $0.00 -$1,252.80 $22,248.79 $38,984.79$0.00 -$37,731.99

$0.003230   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $0.00 $1,252.80 $0.00 $1,252.80 $0.00 -$1,252.80 $1,252.80 $1,252.80$0.00 $0.00

$0.003231   ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO. $0.00 $1,252.80 $0.00 $1,252.80 $0.00 -$1,252.80 $1,252.80 $1,252.80$0.00 $0.00

$0.003250   Arrendamiento de equipo de transporte $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,995.99 $37,731.99$0.00 -$37,731.99

$0.003252   ARRENDAMIENTO DE VEHÍCULOS TERRESTRES Y AÉREOS, PARA SERVICIOS PÚBLICOS Y LA OPERACIÓN DE PROGRAMAS PÚBLICOS.$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,995.99 $37,731.99$0.00 -$37,731.99

$0.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $262,720.02 $0.00 $262,720.02 $0.00 -$262,720.02 $239,880.02 $236,071.72$0.00 $26,648.30

$0.003310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $0.00 $88,880.02 $0.00 $88,880.02 $0.00 -$88,880.02 $66,040.02 $62,231.72$0.00 $26,648.30

$0.003315   OTRAS ASESORÍAS PARA LA OPERACIÓN DE PROGRAMAS. $0.00 $88,880.02 $0.00 $88,880.02 $0.00 -$88,880.02 $66,040.02 $62,231.72$0.00 $26,648.30

$0.003340   Servicios de capacitación $0.00 $100,800.00 $0.00 $100,800.00 $0.00 -$100,800.00 $100,800.00 $100,800.00$0.00 $0.00

$0.003341   SERVICIOS PARA CAPACITACIÓN A SERVIDORES PÚBLICOS. $0.00 $100,800.00 $0.00 $100,800.00 $0.00 -$100,800.00 $100,800.00 $100,800.00$0.00 $0.00
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$0.003350   Servicios de investigacíon científica y desarrollo $0.00 $73,040.00 $0.00 $73,040.00 $0.00 -$73,040.00 $73,040.00 $73,040.00$0.00 $0.00

$0.003351   ESTUDIOS E INVESTIGACIONES. $0.00 $73,040.00 $0.00 $73,040.00 $0.00 -$73,040.00 $73,040.00 $73,040.00$0.00 $0.00

$0.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $0.00 $119,680.24 $0.00 $119,680.24 $0.00 -$119,680.24 $119,680.24 $119,680.24$0.00 $0.00

$0.003410   Servicios financieros y bancarios $0.00 $119,680.24 $0.00 $119,680.24 $0.00 -$119,680.24 $119,680.24 $119,680.24$0.00 $0.00

$0.003411   SERVICIOS BANCARIOS Y FINANCIEROS. $0.00 $43,889.28 $0.00 $43,889.28 $0.00 -$43,889.28 $43,889.28 $43,889.28$0.00 $0.00

$0.003419   OTROS SERVICIOS FINANCIEROS. $0.00 $75,790.96 $0.00 $75,790.96 $0.00 -$75,790.96 $75,790.96 $75,790.96$0.00 $0.00

$0.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $0.00 $17,436.06 $0.00 $17,436.06 $0.00 -$17,436.06 $10,780.02 $10,084.02$0.00 $7,352.04

$0.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $0.00 $1,600.00 $0.00 $1,600.00 $0.00 -$1,600.00 $1,600.00 $1,600.00$0.00 $0.00

$0.003531   MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE BIENES INFORMÁTICOS. $0.00 $1,600.00 $0.00 $1,600.00 $0.00 -$1,600.00 $1,600.00 $1,600.00$0.00 $0.00

$0.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $0.00 $4,598.02 $0.00 $4,598.02 $0.00 -$4,598.02 $4,598.02 $3,902.02$0.00 $696.00

$0.003551   MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES.$0.00 $4,598.02 $0.00 $4,598.02 $0.00 -$4,598.02 $4,598.02 $3,902.02$0.00 $696.00

$0.003570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y otros equipos y herramienta $0.00 $4,582.00 $0.00 $4,582.00 $0.00 -$4,582.00 $4,582.00 $4,582.00$0.00 $0.00

$0.003571   MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO. $0.00 $4,582.00 $0.00 $4,582.00 $0.00 -$4,582.00 $4,582.00 $4,582.00$0.00 $0.00

$0.003580   Servicios de limpieza y manejo de desechos $0.00 $6,656.04 $0.00 $6,656.04 $0.00 -$6,656.04 $0.00 $0.00$0.00 $6,656.04

$0.003581   SERVICIOS DE LAVANDERÍA, LIMPIEZA, HIGIENE Y FUMIGACIÓN. $0.00 $6,656.04 $0.00 $6,656.04 $0.00 -$6,656.04 $0.00 $0.00$0.00 $6,656.04

$0.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $18,380.00 $0.00 $18,380.00 $0.00 -$18,380.00 $39,460.00 $39,460.00$0.00 -$21,080.00

$0.003610   Difusión por radio,televisión y otros medios de mensaje sobre programas y actividades gubernamentales $0.00 $18,380.00 $0.00 $18,380.00 $0.00 -$18,380.00 $39,460.00 $39,460.00$0.00 -$21,080.00

$0.003611   INFORMACIÓN EN MEDIOS MASIVOS DERIVADA DE LA OPERACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES.$0.00 $18,380.00 $0.00 $18,380.00 $0.00 -$18,380.00 $39,460.00 $39,460.00$0.00 -$21,080.00

$0.003700 Servicios de traslados y viáticos $0.00 $20,846.81 $0.00 $20,846.81 $0.00 -$20,846.81 $20,846.81 $20,846.81$0.00 $0.00

$0.003710   Pasajes aéreos $0.00 $1,671.01 $0.00 $1,671.01 $0.00 -$1,671.01 $1,671.01 $1,671.01$0.00 $0.00

$0.003711   PASAJES NACIONALES $0.00 $1,671.01 $0.00 $1,671.01 $0.00 -$1,671.01 $1,671.01 $1,671.01$0.00 $0.00

$0.003750   Viáticos en el pais $0.00 $19,175.80 $0.00 $19,175.80 $0.00 -$19,175.80 $19,175.80 $19,175.80$0.00 $0.00

$0.003752   VIÁTICOS NACIONALES $0.00 $19,175.80 $0.00 $19,175.80 $0.00 -$19,175.80 $19,175.80 $19,175.80$0.00 $0.00

$0.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $25,328.99 $0.00 $25,328.99 $0.00 -$25,328.99 $25,328.99 $25,328.99$0.00 $0.00

$0.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $2,979.99 $0.00 $2,979.99 $0.00 -$2,979.99 $2,979.99 $2,979.99$0.00 $0.00

$0.005150   Equipos de cómputo y de tecnologías de la información $0.00 $2,979.99 $0.00 $2,979.99 $0.00 -$2,979.99 $2,979.99 $2,979.99$0.00 $0.00

$0.005151   BIENES INFORMÁTICOS. $0.00 $2,979.99 $0.00 $2,979.99 $0.00 -$2,979.99 $2,979.99 $2,979.99$0.00 $0.00

$0.005200 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $120.00 $0.00 $120.00 $0.00 -$120.00 $120.00 $120.00$0.00 $0.00

$0.005210   Equipos y aparatos audiovisuales $0.00 $120.00 $0.00 $120.00 $0.00 -$120.00 $120.00 $120.00$0.00 $0.00

$0.005211   EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $120.00 $0.00 $120.00 $0.00 -$120.00 $120.00 $120.00$0.00 $0.00
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$0.005600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $7,229.00 $0.00 $7,229.00 $0.00 -$7,229.00 $7,229.00 $7,229.00$0.00 $0.00

$0.005650   Equipo de comunicación y telecomunicación $0.00 $2,889.00 $0.00 $2,889.00 $0.00 -$2,889.00 $2,889.00 $2,889.00$0.00 $0.00

$0.005651   EQUIPOS Y APARATOS DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES. $0.00 $2,889.00 $0.00 $2,889.00 $0.00 -$2,889.00 $2,889.00 $2,889.00$0.00 $0.00

$0.005660   Equipos de generación eléctrica, aparatos y accesorios eléctricos $0.00 $3,700.02 $0.00 $3,700.02 $0.00 -$3,700.02 $3,700.02 $3,700.02$0.00 $0.00

$0.005661   MAQUINARIA Y EQUIPO ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO. $0.00 $3,700.02 $0.00 $3,700.02 $0.00 -$3,700.02 $3,700.02 $3,700.02$0.00 $0.00

$0.005670   Herramientas y máquinas-herramientas $0.00 $639.98 $0.00 $639.98 $0.00 -$639.98 $639.98 $639.98$0.00 $0.00

$0.005671   HERRAMIENTAS $0.00 $639.98 $0.00 $639.98 $0.00 -$639.98 $639.98 $639.98$0.00 $0.00

$0.005900 ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $15,000.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 -$15,000.00 $15,000.00 $15,000.00$0.00 $0.00

$0.005910   Software $0.00 $15,000.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 -$15,000.00 $15,000.00 $15,000.00$0.00 $0.00

$0.005911   Software $0.00 $15,000.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 -$15,000.00 $15,000.00 $15,000.00$0.00 $0.00

$0.00  GASTOS ADMINISTRATIVOS $0.00 $1,854,194.30 $0.00 $6,144,690.50 -$4,290,496.20 -$6,144,690.50 $6,284,851.84 $6,305,006.54$0.00 -$160,316.04

201001 AYUDAS A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA

$0.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $90,989.96 $0.00 $90,989.96 $0.00 -$90,989.96 $99,726.00 $99,726.00$0.00 -$8,736.04

$0.004400 AYUDAS SOCIALES $0.00 $90,989.96 $0.00 $90,989.96 $0.00 -$90,989.96 $99,726.00 $99,726.00$0.00 -$8,736.04

$0.004430   Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $0.00 $90,989.96 $0.00 $90,989.96 $0.00 -$90,989.96 $99,726.00 $99,726.00$0.00 -$8,736.04

$0.004431   AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA $0.00 $90,989.96 $0.00 $90,989.96 $0.00 -$90,989.96 $99,726.00 $99,726.00$0.00 -$8,736.04

$0.00  AYUDAS A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA $0.00 $90,989.96 $0.00 $90,989.96 $0.00 -$90,989.96 $99,726.00 $99,726.00$0.00 -$8,736.04

202001 CONSEJO MUNICIPAL DE CULTURA

$0.003000 SERVICIOS GENERALES $0.00 $198,348.20 $0.00 $198,348.20 $0.00 -$198,348.20 $242,356.28 $309,292.28$0.00 -$110,944.08

$0.003800 SERVICIOS OFICIALES $0.00 $198,348.20 $0.00 $198,348.20 $0.00 -$198,348.20 $242,356.28 $309,292.28$0.00 -$110,944.08

$0.003820   Gastos de orden social y cultural $0.00 $198,348.20 $0.00 $198,348.20 $0.00 -$198,348.20 $242,356.28 $309,292.28$0.00 -$110,944.08

$0.003821   GASTOS DE ORDEN SOCIAL. $0.00 $198,348.20 $0.00 $198,348.20 $0.00 -$198,348.20 $242,356.28 $309,292.28$0.00 -$110,944.08

$0.00  CONSEJO MUNICIPAL DE CULTURA $0.00 $198,348.20 $0.00 $198,348.20 $0.00 -$198,348.20 $242,356.28 $309,292.28$0.00 -$110,944.08

203001 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS

$0.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $150,064.04 $0.00 $150,064.04 $0.00 -$150,064.04 $150,224.28 $150,725.89$0.00 -$661.85

$0.004400 AYUDAS SOCIALES $0.00 $150,064.04 $0.00 $150,064.04 $0.00 -$150,064.04 $150,224.28 $150,725.89$0.00 -$661.85

$0.004410   Ayudas sociales a personas $0.00 $70,638.37 $0.00 $70,638.37 $0.00 -$70,638.37 $71,300.22 $71,300.22$0.00 -$661.85
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$0.004411   AYUDAS SOCIALES. $0.00 $70,638.37 $0.00 $70,638.37 $0.00 -$70,638.37 $71,300.22 $71,300.22$0.00 -$661.85

$0.004450   Ayudas sociales a  instituciones sin fines de lucro $0.00 $79,425.67 $0.00 $79,425.67 $0.00 -$79,425.67 $78,924.06 $79,425.67$0.00 $0.00

$0.004451   APOYO A INSTITUCIONES DIVERSAS $0.00 $79,425.67 $0.00 $79,425.67 $0.00 -$79,425.67 $78,924.06 $79,425.67$0.00 $0.00

$0.00  AYUDAS SOCIALES A PERSONAS $0.00 $150,064.04 $0.00 $150,064.04 $0.00 -$150,064.04 $150,224.28 $150,725.89$0.00 -$661.85

203004 ASISTENCIA A GRUPOS VULNERABLES

$0.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,797.05 $3,797.05$0.00 -$3,797.05

$0.004400 AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,797.05 $3,797.05$0.00 -$3,797.05

$0.004410   Ayudas sociales a personas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,797.05 $3,797.05$0.00 -$3,797.05

$0.004411   AYUDAS SOCIALES. $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,797.05 $3,797.05$0.00 -$3,797.05

$0.00  ASISTENCIA A GRUPOS VULNERABLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,797.05 $3,797.05$0.00 -$3,797.05

205001 FORTALECIMIENTO MUNICIPAL Y PRESUPUESTAL A LAS IMEF E IMM

$0.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $0.00 $6,109.00 $0.00 $6,109.00 $0.00 -$6,109.00 $6,109.00 $6,109.00$0.00 $0.00

$0.002100 Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $0.00 $664.00 $0.00 $664.00 $0.00 -$664.00 $664.00 $664.00$0.00 $0.00

$0.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $0.00 $664.00 $0.00 $664.00 $0.00 -$664.00 $664.00 $664.00$0.00 $0.00

$0.002121   MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN. $0.00 $664.00 $0.00 $664.00 $0.00 -$664.00 $664.00 $664.00$0.00 $0.00

$0.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $0.00 $5,445.00 $0.00 $5,445.00 $0.00 -$5,445.00 $5,445.00 $5,445.00$0.00 $0.00

$0.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $0.00 $5,445.00 $0.00 $5,445.00 $0.00 -$5,445.00 $5,445.00 $5,445.00$0.00 $0.00

$0.002613   COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA VEHÍCULOS TERRESTRES Y AÉREOS, DESTINADOS A SERVICIOS ADMINISTRATIVOS.$0.00 $5,445.00 $0.00 $5,445.00 $0.00 -$5,445.00 $5,445.00 $5,445.00$0.00 $0.00

$0.003000 SERVICIOS GENERALES $0.00 $119,630.00 $0.00 $119,630.00 $0.00 -$119,630.00 $119,630.00 $119,630.00$0.00 $0.00

$0.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $0.00 $4,800.00 $0.00 $4,800.00 $0.00 -$4,800.00 $4,800.00 $4,800.00$0.00 $0.00

$0.003290   Otros arrendamientos $0.00 $4,800.00 $0.00 $4,800.00 $0.00 -$4,800.00 $4,800.00 $4,800.00$0.00 $0.00

$0.003291   Otros arrendamientos $0.00 $4,800.00 $0.00 $4,800.00 $0.00 -$4,800.00 $4,800.00 $4,800.00$0.00 $0.00

$0.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $114,830.00 $0.00 $114,830.00 $0.00 -$114,830.00 $114,830.00 $114,830.00$0.00 $0.00

$0.003340   Servicios de capacitación $0.00 $114,830.00 $0.00 $114,830.00 $0.00 -$114,830.00 $114,830.00 $114,830.00$0.00 $0.00

$0.003341   SERVICIOS PARA CAPACITACIÓN A SERVIDORES PÚBLICOS. $0.00 $114,830.00 $0.00 $114,830.00 $0.00 -$114,830.00 $114,830.00 $114,830.00$0.00 $0.00

$0.00  FORTALECIMIENTO MUNICIPAL Y PRESUPUESTAL A LAS IMEF E IMM$0.00 $125,739.00 $0.00 $125,739.00 $0.00 -$125,739.00 $125,739.00 $125,739.00$0.00 $0.00

302001 MANTENIMIENTO A EDIFICIOS PUBLICOS
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$0.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $0.00 $47,453.93 $0.00 $47,453.93 $0.00 -$47,453.93 $49,517.47 $49,539.73$0.00 -$2,085.80

$0.002100 Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $0.00 $108.98 $0.00 $108.98 $0.00 -$108.98 $0.00 $0.00$0.00 $108.98

$0.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $0.00 $104.50 $0.00 $104.50 $0.00 -$104.50 $0.00 $0.00$0.00 $104.50

$0.002111   MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA. $0.00 $104.50 $0.00 $104.50 $0.00 -$104.50 $0.00 $0.00$0.00 $104.50

$0.002160   Material de limpieza $0.00 $4.48 $0.00 $4.48 $0.00 -$4.48 $0.00 $0.00$0.00 $4.48

$0.002161   Material de limpieza $0.00 $4.48 $0.00 $4.48 $0.00 -$4.48 $0.00 $0.00$0.00 $4.48

$0.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $0.00 $41,712.89 $0.00 $41,712.89 $0.00 -$41,712.89 $49,446.28 $49,468.54$0.00 -$7,755.65

$0.002410   Productos minerales no metálicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,317.17 $3,157.66$0.00 -$3,157.66

$0.002411   MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN. $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,317.17 $3,157.66$0.00 -$3,157.66

$0.002430   Cal, yeso y productos de yeso $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $756.96 $756.96$0.00 -$756.96

$0.002431   Cal, yeso y productos de yeso $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $756.96 $756.96$0.00 -$756.96

$0.002450   Vidrio y productos de vidrio $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $469.80 $469.80$0.00 -$469.80

$0.002451   Vidrio y productos de vidrio $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $469.80 $469.80$0.00 -$469.80

$0.002460   Material eléctrico y electrónico $0.00 $15,254.94 $0.00 $15,254.94 $0.00 -$15,254.94 $11,256.65 $11,561.25$0.00 $3,693.69

$0.002461   MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO. $0.00 $15,254.94 $0.00 $15,254.94 $0.00 -$15,254.94 $11,256.65 $11,561.25$0.00 $3,693.69

$0.002470   Artículos metálicos para la construcción $0.00 $564.73 $0.00 $564.73 $0.00 -$564.73 $4,338.29 $4,215.46$0.00 -$3,650.73

$0.002471   ESTRUCTURAS Y MANUFACTURAS. $0.00 $564.73 $0.00 $564.73 $0.00 -$564.73 $4,338.29 $4,215.46$0.00 -$3,650.73

$0.002480   Materiales complementarios $0.00 $103.89 $0.00 $103.89 $0.00 -$103.89 $554.63 $554.63$0.00 -$450.74

$0.002481   MATERIALES COMPLEMENTARIOS. $0.00 $103.89 $0.00 $103.89 $0.00 -$103.89 $554.63 $554.63$0.00 -$450.74

$0.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $0.00 $25,789.33 $0.00 $25,789.33 $0.00 -$25,789.33 $28,752.78 $28,752.78$0.00 -$2,963.45

$0.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $0.00 $25,789.33 $0.00 $25,789.33 $0.00 -$25,789.33 $28,752.78 $28,752.78$0.00 -$2,963.45

$0.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $0.00 $5,632.06 $0.00 $5,632.06 $0.00 -$5,632.06 $71.19 $71.19$0.00 $5,560.87

$0.002910   Herramientas menores $0.00 $5,224.58 $0.00 $5,224.58 $0.00 -$5,224.58 $0.00 $0.00$0.00 $5,224.58

$0.002911   REFACCIONES  ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS. $0.00 $5,224.58 $0.00 $5,224.58 $0.00 -$5,224.58 $0.00 $0.00$0.00 $5,224.58

$0.002920   Refacciones y accesorios menores de edificios $0.00 $407.48 $0.00 $407.48 $0.00 -$407.48 $71.19 $71.19$0.00 $336.29

$0.002921   Refacciones y accesorios menores de edificios $0.00 $407.48 $0.00 $407.48 $0.00 -$407.48 $71.19 $71.19$0.00 $336.29

$0.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $925.15 $0.00 $925.15 $0.00 -$925.15 $0.00 $0.00$0.00 $925.15

$0.005600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $925.15 $0.00 $925.15 $0.00 -$925.15 $0.00 $0.00$0.00 $925.15

$0.005670   Herramientas y máquinas-herramientas $0.00 $925.15 $0.00 $925.15 $0.00 -$925.15 $0.00 $0.00$0.00 $925.15

$0.005671   HERRAMIENTAS $0.00 $925.15 $0.00 $925.15 $0.00 -$925.15 $0.00 $0.00$0.00 $925.15
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$0.00  MANTENIMIENTO A EDIFICIOS PUBLICOS $0.00 $48,379.08 $0.00 $48,379.08 $0.00 -$48,379.08 $49,517.47 $49,539.73$0.00 -$1,160.65

303001 ALUMBRADO PUBLICO

$0.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $0.00 $45,593.56 $0.00 $45,593.56 $0.00 -$45,593.56 $26,484.93 $26,484.93$0.00 $19,108.63

$0.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $0.00 $45,593.56 $0.00 $45,593.56 $0.00 -$45,593.56 $26,484.93 $26,484.93$0.00 $19,108.63

$0.002460   Material eléctrico y electrónico $0.00 $45,593.56 $0.00 $45,593.56 $0.00 -$45,593.56 $26,484.93 $26,484.93$0.00 $19,108.63

$0.002461   MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO. $0.00 $45,593.56 $0.00 $45,593.56 $0.00 -$45,593.56 $26,484.93 $26,484.93$0.00 $19,108.63

$0.00  ALUMBRADO PUBLICO $0.00 $45,593.56 $0.00 $45,593.56 $0.00 -$45,593.56 $26,484.93 $26,484.93$0.00 $19,108.63

306001 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE CALLES

$0.001000 SERVICIOS PERSONALES $0.00 $2,896.97 $0.00 $2,896.97 $0.00 -$2,896.97 $2,896.97 $2,896.97$0.00 $0.00

$0.001200 Remuneraciones al personal de carácter transitorio $0.00 $2,896.97 $0.00 $2,896.97 $0.00 -$2,896.97 $2,896.97 $2,896.97$0.00 $0.00

$0.001210   Honorarios asimilables a salarios $0.00 $2,896.97 $0.00 $2,896.97 $0.00 -$2,896.97 $2,896.97 $2,896.97$0.00 $0.00

$0.001211   Honorarios asimilables a salarios $0.00 $2,896.97 $0.00 $2,896.97 $0.00 -$2,896.97 $2,896.97 $2,896.97$0.00 $0.00

$0.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $0.00 $34,867.30 $0.00 $34,867.30 $0.00 -$34,867.30 $41,680.24 $41,680.24$0.00 -$6,812.94

$0.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $0.00 $210.00 $0.00 $210.00 $0.00 -$210.00 $7,022.94 $7,022.94$0.00 -$6,812.94

$0.002420   Cemento y productos de concreto $0.00 $210.00 $0.00 $210.00 $0.00 -$210.00 $952.50 $952.50$0.00 -$742.50

$0.002421   Cemento y productos de concreto $0.00 $210.00 $0.00 $210.00 $0.00 -$210.00 $952.50 $952.50$0.00 -$742.50

$0.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,070.44 $6,070.44$0.00 -$6,070.44

$0.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,070.44 $6,070.44$0.00 -$6,070.44

$0.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $0.00 $34,657.30 $0.00 $34,657.30 $0.00 -$34,657.30 $34,657.30 $34,657.30$0.00 $0.00

$0.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $0.00 $34,657.30 $0.00 $34,657.30 $0.00 -$34,657.30 $34,657.30 $34,657.30$0.00 $0.00

$0.002613   COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA VEHÍCULOS TERRESTRES Y AÉREOS, DESTINADOS A SERVICIOS ADMINISTRATIVOS.$0.00 $34,657.30 $0.00 $34,657.30 $0.00 -$34,657.30 $34,657.30 $34,657.30$0.00 $0.00

$0.003000 SERVICIOS GENERALES $0.00 $242,419.99 $0.00 $242,419.99 $0.00 -$242,419.99 $212,723.99 $212,723.99$0.00 $29,696.00

$0.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $0.00 $242,419.99 $0.00 $242,419.99 $0.00 -$242,419.99 $212,723.99 $212,723.99$0.00 $29,696.00

$0.003470   Fletes y maniobras $0.00 $242,419.99 $0.00 $242,419.99 $0.00 -$242,419.99 $212,723.99 $212,723.99$0.00 $29,696.00

$0.003471   FLETES Y MANIOBRAS. $0.00 $242,419.99 $0.00 $242,419.99 $0.00 -$242,419.99 $212,723.99 $212,723.99$0.00 $29,696.00

$0.00  MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE CALLES $0.00 $280,184.26 $0.00 $280,184.26 $0.00 -$280,184.26 $257,301.20 $257,301.20$0.00 $22,883.06

307001 REHABILITACION MEJORAMIENTOS Y TERMINACIONES DE AULAS
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$0.001000 SERVICIOS PERSONALES $0.00 $83,743.43 $0.00 $83,743.43 $0.00 -$83,743.43 $77,613.13 $77,613.13$0.00 $6,130.30

$0.001200 Remuneraciones al personal de carácter transitorio $0.00 $83,743.43 $0.00 $83,743.43 $0.00 -$83,743.43 $77,613.13 $77,613.13$0.00 $6,130.30

$0.001210   Honorarios asimilables a salarios $0.00 $83,743.43 $0.00 $83,743.43 $0.00 -$83,743.43 $77,613.13 $77,613.13$0.00 $6,130.30

$0.001211   Honorarios asimilables a salarios $0.00 $83,743.43 $0.00 $83,743.43 $0.00 -$83,743.43 $77,613.13 $77,613.13$0.00 $6,130.30

$0.00  REHABILITACION MEJORAMIENTOS Y TERMINACIONES DE AULAS$0.00 $83,743.43 $0.00 $83,743.43 $0.00 -$83,743.43 $77,613.13 $77,613.13$0.00 $6,130.30

407002 REHABILITACION DE COMEDOR COMUNITARIO EN ESCUELA PRIMARIA MIGUEL HIDALGO EN LA
COMUNIDAD DE SANTA RITA

$0.001000 SERVICIOS PERSONALES $0.00 $11,285.10 $0.00 $11,285.10 $0.00 -$11,285.10 $11,285.10 $11,285.10$0.00 $0.00

$0.001200 Remuneraciones al personal de carácter transitorio $0.00 $11,285.10 $0.00 $11,285.10 $0.00 -$11,285.10 $11,285.10 $11,285.10$0.00 $0.00

$0.001210   Honorarios asimilables a salarios $0.00 $11,285.10 $0.00 $11,285.10 $0.00 -$11,285.10 $11,285.10 $11,285.10$0.00 $0.00

$0.001211   Honorarios asimilables a salarios $0.00 $11,285.10 $0.00 $11,285.10 $0.00 -$11,285.10 $11,285.10 $11,285.10$0.00 $0.00

$0.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $0.00 $52,637.03 $0.00 $52,637.03 $0.00 -$52,637.03 $52,637.03 $52,637.03$0.00 $0.00

$0.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $0.00 $46,232.00 $0.00 $46,232.00 $0.00 -$46,232.00 $46,232.00 $46,232.00$0.00 $0.00

$0.002230   Utensilios para el servicio de alimentación $0.00 $46,232.00 $0.00 $46,232.00 $0.00 -$46,232.00 $46,232.00 $46,232.00$0.00 $0.00

$0.002231   Utensilios para el servicio de alimentación $0.00 $46,232.00 $0.00 $46,232.00 $0.00 -$46,232.00 $46,232.00 $46,232.00$0.00 $0.00

$0.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $0.00 $6,405.03 $0.00 $6,405.03 $0.00 -$6,405.03 $6,405.03 $6,405.03$0.00 $0.00

$0.002460   Material eléctrico y electrónico $0.00 $1,229.54 $0.00 $1,229.54 $0.00 -$1,229.54 $1,229.54 $1,229.54$0.00 $0.00

$0.002461   MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO. $0.00 $1,229.54 $0.00 $1,229.54 $0.00 -$1,229.54 $1,229.54 $1,229.54$0.00 $0.00

$0.002480   Materiales complementarios $0.00 $5,175.49 $0.00 $5,175.49 $0.00 -$5,175.49 $5,175.49 $5,175.49$0.00 $0.00

$0.002481   MATERIALES COMPLEMENTARIOS. $0.00 $5,175.49 $0.00 $5,175.49 $0.00 -$5,175.49 $5,175.49 $5,175.49$0.00 $0.00

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $36,735.17 $0.00 $36,735.17 $0.00 -$36,735.17 $36,735.17 $36,735.17$0.00 $0.00

$0.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $36,735.17 $0.00 $36,735.17 $0.00 -$36,735.17 $36,735.17 $36,735.17$0.00 $0.00

$0.006120   Edificación no habitacional $0.00 $36,735.17 $0.00 $36,735.17 $0.00 -$36,735.17 $36,735.17 $36,735.17$0.00 $0.00

$0.006121   EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL $0.00 $36,735.17 $0.00 $36,735.17 $0.00 -$36,735.17 $36,735.17 $36,735.17$0.00 $0.00

$0.00  REHABILITACION DE COMEDOR COMUNITARIO EN ESCUELA PRIMARIA MIGUEL HIDALGO EN LA COMUNIDAD DE SANTA RITA$0.00 $100,657.30 $0.00 $100,657.30 $0.00 -$100,657.30 $100,657.30 $100,657.30$0.00 $0.00

408002 CONSTRUCCION DE 52 ACCIONES DE CIMENTACION PARA LA CONSTRUCCION DE 52 ACCIONES
DE PIE DE CASA EN DIFERENTES COMUNIDADES

$0.001000 SERVICIOS PERSONALES $0.00 $25,310.21 $0.00 $25,310.21 $0.00 -$25,310.21 $25,310.21 $25,310.21$0.00 $0.00

$0.001200 Remuneraciones al personal de carácter transitorio $0.00 $25,310.21 $0.00 $25,310.21 $0.00 -$25,310.21 $25,310.21 $25,310.21$0.00 $0.00

$0.001210   Honorarios asimilables a salarios $0.00 $25,310.21 $0.00 $25,310.21 $0.00 -$25,310.21 $25,310.21 $25,310.21$0.00 $0.00
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$0.001211   Honorarios asimilables a salarios $0.00 $25,310.21 $0.00 $25,310.21 $0.00 -$25,310.21 $25,310.21 $25,310.21$0.00 $0.00

$0.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $0.00 $20,880.00 $0.00 $20,880.00 $0.00 -$20,880.00 $20,880.00 $20,880.00$0.00 $0.00

$0.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $0.00 $20,880.00 $0.00 $20,880.00 $0.00 -$20,880.00 $20,880.00 $20,880.00$0.00 $0.00

$0.002410   Productos minerales no metálicos $0.00 $20,880.00 $0.00 $20,880.00 $0.00 -$20,880.00 $20,880.00 $20,880.00$0.00 $0.00

$0.002411   MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN. $0.00 $20,880.00 $0.00 $20,880.00 $0.00 -$20,880.00 $20,880.00 $20,880.00$0.00 $0.00

$0.00  CONSTRUCCION DE 52 ACCIONES DE CIMENTACION PARA LA CONSTRUCCION DE 52 ACCIONES DE PIE DE CASA EN DIFERENTES COMUNIDADES$0.00 $46,190.21 $0.00 $46,190.21 $0.00 -$46,190.21 $46,190.21 $46,190.21$0.00 $0.00

411001 CONCENTRADORA DE APORTACIONES A OBRAS

$0.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $640,398.00 $0.00 $640,398.00 $0.00 -$640,398.00 $640,398.00 $640,398.00$0.00 $0.00

$0.004200 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $640,398.00 $0.00 $640,398.00 $0.00 -$640,398.00 $640,398.00 $640,398.00$0.00 $0.00

$0.004240   Transferencia otorgadas a entidades federativas y municipios $0.00 $640,398.00 $0.00 $640,398.00 $0.00 -$640,398.00 $640,398.00 $640,398.00$0.00 $0.00

$0.004248   APORTACIONES AL CONVENIO CONAGUA $0.00 $640,398.00 $0.00 $640,398.00 $0.00 -$640,398.00 $640,398.00 $640,398.00$0.00 $0.00

$0.00  CONCENTRADORA DE APORTACIONES A OBRAS $0.00 $640,398.00 $0.00 $640,398.00 $0.00 -$640,398.00 $640,398.00 $640,398.00$0.00 $0.00

412001 DESARROLLO INSTITUCIONAL

$0.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $44,191.02 $0.00 $44,191.02 $0.00 -$44,191.02 $44,191.02 $44,191.02$0.00 $0.00

$0.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $24,888.62 $0.00 $24,888.62 $0.00 -$24,888.62 $24,888.62 $24,888.62$0.00 $0.00

$0.005110   Muebles de oficina y estantería $0.00 $3,413.88 $0.00 $3,413.88 $0.00 -$3,413.88 $3,413.88 $3,413.88$0.00 $0.00

$0.005111   MOBILIARIO $0.00 $3,413.88 $0.00 $3,413.88 $0.00 -$3,413.88 $3,413.88 $3,413.88$0.00 $0.00

$0.005150   Equipos de cómputo y de tecnologías de la información $0.00 $21,474.74 $0.00 $21,474.74 $0.00 -$21,474.74 $21,474.74 $21,474.74$0.00 $0.00

$0.005151   BIENES INFORMÁTICOS. $0.00 $21,474.74 $0.00 $21,474.74 $0.00 -$21,474.74 $21,474.74 $21,474.74$0.00 $0.00

$0.005900 ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $19,302.40 $0.00 $19,302.40 $0.00 -$19,302.40 $19,302.40 $19,302.40$0.00 $0.00

$0.005910   Software $0.00 $19,302.40 $0.00 $19,302.40 $0.00 -$19,302.40 $19,302.40 $19,302.40$0.00 $0.00

$0.005911   Software $0.00 $19,302.40 $0.00 $19,302.40 $0.00 -$19,302.40 $19,302.40 $19,302.40$0.00 $0.00

$0.00  DESARROLLO INSTITUCIONAL $0.00 $44,191.02 $0.00 $44,191.02 $0.00 -$44,191.02 $44,191.02 $44,191.02$0.00 $0.00

413001 GASTOS INDIRECTOS

$0.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $0.00 $39,095.05 $0.00 $39,095.05 $0.00 -$39,095.05 $39,095.05 $39,095.05$0.00 $0.00

$0.002100 Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $0.00 $8,032.00 $0.00 $8,032.00 $0.00 -$8,032.00 $8,032.00 $8,032.00$0.00 $0.00

$0.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $0.00 $5,833.52 $0.00 $5,833.52 $0.00 -$5,833.52 $5,833.52 $5,833.52$0.00 $0.00
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$0.002111   MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA. $0.00 $5,833.52 $0.00 $5,833.52 $0.00 -$5,833.52 $5,833.52 $5,833.52$0.00 $0.00

$0.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $0.00 $2,198.48 $0.00 $2,198.48 $0.00 -$2,198.48 $2,198.48 $2,198.48$0.00 $0.00

$0.002121   MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN. $0.00 $2,198.48 $0.00 $2,198.48 $0.00 -$2,198.48 $2,198.48 $2,198.48$0.00 $0.00

$0.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $0.00 $25,543.99 $0.00 $25,543.99 $0.00 -$25,543.99 $25,543.99 $25,543.99$0.00 $0.00

$0.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $0.00 $25,543.99 $0.00 $25,543.99 $0.00 -$25,543.99 $25,543.99 $25,543.99$0.00 $0.00

$0.002613   COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA VEHÍCULOS TERRESTRES Y AÉREOS, DESTINADOS A SERVICIOS ADMINISTRATIVOS.$0.00 $25,543.99 $0.00 $25,543.99 $0.00 -$25,543.99 $25,543.99 $25,543.99$0.00 $0.00

$0.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $0.00 $5,519.06 $0.00 $5,519.06 $0.00 -$5,519.06 $5,519.06 $5,519.06$0.00 $0.00

$0.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $0.00 $5,519.06 $0.00 $5,519.06 $0.00 -$5,519.06 $5,519.06 $5,519.06$0.00 $0.00

$0.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $0.00 $5,519.06 $0.00 $5,519.06 $0.00 -$5,519.06 $5,519.06 $5,519.06$0.00 $0.00

$0.003000 SERVICIOS GENERALES $0.00 $521.95 $0.00 $521.95 $0.00 -$521.95 $521.95 $521.95$0.00 $0.00

$0.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $0.00 $521.95 $0.00 $521.95 $0.00 -$521.95 $521.95 $521.95$0.00 $0.00

$0.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $0.00 $521.95 $0.00 $521.95 $0.00 -$521.95 $521.95 $521.95$0.00 $0.00

$0.003551   MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES.$0.00 $521.95 $0.00 $521.95 $0.00 -$521.95 $521.95 $521.95$0.00 $0.00

$0.00  GASTOS INDIRECTOS $0.00 $39,617.00 $0.00 $39,617.00 $0.00 -$39,617.00 $39,617.00 $39,617.00$0.00 $0.00

501001 OBLIGACIONES FINANCIERAS

$0.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $0.00 $58,500.46 $0.00 $58,500.46 $0.00 -$58,500.46 $58,500.46 $58,500.46$0.00 $0.00

$0.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $0.00 $58,500.46 $0.00 $58,500.46 $0.00 -$58,500.46 $58,500.46 $58,500.46$0.00 $0.00

$0.002460   Material eléctrico y electrónico $0.00 $58,500.46 $0.00 $58,500.46 $0.00 -$58,500.46 $58,500.46 $58,500.46$0.00 $0.00

$0.002461   MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO. $0.00 $58,500.46 $0.00 $58,500.46 $0.00 -$58,500.46 $58,500.46 $58,500.46$0.00 $0.00

$0.00  OBLIGACIONES FINANCIERAS $0.00 $58,500.46 $0.00 $58,500.46 $0.00 -$58,500.46 $58,500.46 $58,500.46$0.00 $0.00

502001 CONCENTRADORA SEGURIDAD PUBLICA

$0.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $0.00 $71,607.00 $0.00 $71,607.00 $0.00 -$71,607.00 $71,607.00 $71,607.00$0.00 $0.00

$0.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $3,064.00 $0.00 $3,064.00 $0.00 -$3,064.00 $3,064.00 $3,064.00$0.00 $0.00

$0.002710   Vestuario y uniformes $0.00 $3,064.00 $0.00 $3,064.00 $0.00 -$3,064.00 $3,064.00 $3,064.00$0.00 $0.00

$0.002711   VESTUARIO, UNIFORMES Y BLANCOS. $0.00 $3,064.00 $0.00 $3,064.00 $0.00 -$3,064.00 $3,064.00 $3,064.00$0.00 $0.00

$0.002800 Materiales y suministro para seguridad $0.00 $39,962.00 $0.00 $39,962.00 $0.00 -$39,962.00 $39,962.00 $39,962.00$0.00 $0.00

$0.002820   Materiales de seguridad pública $0.00 $754.00 $0.00 $754.00 $0.00 -$754.00 $754.00 $754.00$0.00 $0.00

$0.002821   MATERIALES DE SEGURIDAD PÚBLICA. $0.00 $754.00 $0.00 $754.00 $0.00 -$754.00 $754.00 $754.00$0.00 $0.00
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$0.002830   Prendas de protección para seguridad pública y nacional $0.00 $39,208.00 $0.00 $39,208.00 $0.00 -$39,208.00 $39,208.00 $39,208.00$0.00 $0.00

$0.002831   PRENDAS DE PROTECCIÓN PARA SEGURIDAD PÚBLICA. $0.00 $39,208.00 $0.00 $39,208.00 $0.00 -$39,208.00 $39,208.00 $39,208.00$0.00 $0.00

$0.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $0.00 $28,581.00 $0.00 $28,581.00 $0.00 -$28,581.00 $28,581.00 $28,581.00$0.00 $0.00

$0.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $0.00 $28,581.00 $0.00 $28,581.00 $0.00 -$28,581.00 $28,581.00 $28,581.00$0.00 $0.00

$0.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $0.00 $28,581.00 $0.00 $28,581.00 $0.00 -$28,581.00 $28,581.00 $28,581.00$0.00 $0.00

$0.00  CONCENTRADORA SEGURIDAD PUBLICA $0.00 $71,607.00 $0.00 $71,607.00 $0.00 -$71,607.00 $71,607.00 $71,607.00$0.00 $0.00

507001 CONCENTRADORA APORTACION A OBRAS

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $741,910.07 $0.00 $741,910.07 $0.00 -$741,910.07 $741,910.07 $741,910.07$0.00 $0.00

$0.006200 OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $741,910.07 $0.00 $741,910.07 $0.00 -$741,910.07 $741,910.07 $741,910.07$0.00 $0.00

$0.006240   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $0.00 $741,910.07 $0.00 $741,910.07 $0.00 -$741,910.07 $741,910.07 $741,910.07$0.00 $0.00

$0.006241   DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN $0.00 $741,910.07 $0.00 $741,910.07 $0.00 -$741,910.07 $741,910.07 $741,910.07$0.00 $0.00

$0.00  CONCENTRADORA APORTACION A OBRAS $0.00 $741,910.07 $0.00 $741,910.07 $0.00 -$741,910.07 $741,910.07 $741,910.07$0.00 $0.00

507005 CONVENIO PARA APORTACION AL PROGRMAMA ESTRATEGIA DE HUERTOS FAMILIARES DE
TRASPATIO

$0.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $91,872.55 $0.00 $91,872.55 $0.00 -$91,872.55 $91,872.55 $91,872.55$0.00 $0.00

$0.004200 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $91,872.55 $0.00 $91,872.55 $0.00 -$91,872.55 $91,872.55 $91,872.55$0.00 $0.00

$0.004210   Transferencia otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no financieras $0.00 $91,872.55 $0.00 $91,872.55 $0.00 -$91,872.55 $91,872.55 $91,872.55$0.00 $0.00

$0.004211   TRANSFERENCIAS OTORGADAS A ENTIDADES PARAESTATALES NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIERAS$0.00 $91,872.55 $0.00 $91,872.55 $0.00 -$91,872.55 $91,872.55 $91,872.55$0.00 $0.00

$0.00  CONVENIO PARA APORTACION AL PROGRMAMA ESTRATEGIA DE HUERTOS FAMILIARES DE TRASPATIO$0.00 $91,872.55 $0.00 $91,872.55 $0.00 -$91,872.55 $91,872.55 $91,872.55$0.00 $0.00

703002 CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN CALLE RUBI Y DIAMANTE

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $205,160.00 $0.00 $205,160.00 $0.00 -$205,160.00 $205,160.00 $205,160.00$0.00 $0.00

$0.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $205,160.00 $0.00 $205,160.00 $0.00 -$205,160.00 $205,160.00 $205,160.00$0.00 $0.00

$0.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $0.00 $205,160.00 $0.00 $205,160.00 $0.00 -$205,160.00 $205,160.00 $205,160.00$0.00 $0.00

$0.006141   DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN $0.00 $205,160.00 $0.00 $205,160.00 $0.00 -$205,160.00 $205,160.00 $205,160.00$0.00 $0.00

$0.00  CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN CALLE RUBI Y DIAMANTE$0.00 $205,160.00 $0.00 $205,160.00 $0.00 -$205,160.00 $205,160.00 $205,160.00$0.00 $0.00

703003 CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN CALLE QUINTANA ROO

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $162,972.00 $0.00 $162,972.00 $0.00 -$162,972.00 $162,972.00 $162,972.00$0.00 $0.00
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$0.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $162,972.00 $0.00 $162,972.00 $0.00 -$162,972.00 $162,972.00 $162,972.00$0.00 $0.00

$0.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $0.00 $162,972.00 $0.00 $162,972.00 $0.00 -$162,972.00 $162,972.00 $162,972.00$0.00 $0.00

$0.006141   DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN $0.00 $162,972.00 $0.00 $162,972.00 $0.00 -$162,972.00 $162,972.00 $162,972.00$0.00 $0.00

$0.00  CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN CALLE QUINTANA ROO$0.00 $162,972.00 $0.00 $162,972.00 $0.00 -$162,972.00 $162,972.00 $162,972.00$0.00 $0.00

703004 CONSTRUCCION DE GUARNICINES Y BANQUEAS EN CALLE 20 DE NOVIEMBRE

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $128,548.00 $0.00 $128,548.00 $0.00 -$128,548.00 $128,548.00 $128,548.00$0.00 $0.00

$0.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $128,548.00 $0.00 $128,548.00 $0.00 -$128,548.00 $128,548.00 $128,548.00$0.00 $0.00

$0.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $0.00 $128,548.00 $0.00 $128,548.00 $0.00 -$128,548.00 $128,548.00 $128,548.00$0.00 $0.00

$0.006141   DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN $0.00 $128,548.00 $0.00 $128,548.00 $0.00 -$128,548.00 $128,548.00 $128,548.00$0.00 $0.00

$0.00  CONSTRUCCION DE GUARNICINES Y BANQUEAS EN CALLE 20 DE NOVIEMBRE$0.00 $128,548.00 $0.00 $128,548.00 $0.00 -$128,548.00 $128,548.00 $128,548.00$0.00 $0.00

703005 PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE RUBI Y DIAMANTE

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $413,485.08 $0.00 $413,485.08 $0.00 -$413,485.08 $413,485.08 $413,485.08$0.00 $0.00

$0.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $413,485.08 $0.00 $413,485.08 $0.00 -$413,485.08 $413,485.08 $413,485.08$0.00 $0.00

$0.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $0.00 $413,485.08 $0.00 $413,485.08 $0.00 -$413,485.08 $413,485.08 $413,485.08$0.00 $0.00

$0.006141   DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN $0.00 $413,485.08 $0.00 $413,485.08 $0.00 -$413,485.08 $413,485.08 $413,485.08$0.00 $0.00

$0.00  PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE RUBI Y DIAMANTE$0.00 $413,485.08 $0.00 $413,485.08 $0.00 -$413,485.08 $413,485.08 $413,485.08$0.00 $0.00

703006 PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE QUINTANA ROO

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $497,672.78 $0.00 $497,672.78 $0.00 -$497,672.78 $497,672.78 $497,672.78$0.00 $0.00

$0.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $497,672.78 $0.00 $497,672.78 $0.00 -$497,672.78 $497,672.78 $497,672.78$0.00 $0.00

$0.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $0.00 $497,672.78 $0.00 $497,672.78 $0.00 -$497,672.78 $497,672.78 $497,672.78$0.00 $0.00

$0.006141   DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN $0.00 $497,672.78 $0.00 $497,672.78 $0.00 -$497,672.78 $497,672.78 $497,672.78$0.00 $0.00

$0.00  PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE QUINTANA ROO$0.00 $497,672.78 $0.00 $497,672.78 $0.00 -$497,672.78 $497,672.78 $497,672.78$0.00 $0.00

703007 PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE 20 DE NOVIEMBRE

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $374,422.67 $0.00 $374,422.67 $0.00 -$374,422.67 $374,422.67 $374,422.67$0.00 $0.00

$0.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $374,422.67 $0.00 $374,422.67 $0.00 -$374,422.67 $374,422.67 $374,422.67$0.00 $0.00

$0.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $0.00 $374,422.67 $0.00 $374,422.67 $0.00 -$374,422.67 $374,422.67 $374,422.67$0.00 $0.00
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$0.006141   DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN $0.00 $374,422.67 $0.00 $374,422.67 $0.00 -$374,422.67 $374,422.67 $374,422.67$0.00 $0.00

$0.00  PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE 20 DE NOVIEMBRE$0.00 $374,422.67 $0.00 $374,422.67 $0.00 -$374,422.67 $374,422.67 $374,422.67$0.00 $0.00

704001 CONSTRUCCION DE TECHO FIRME EN VARIAS LOCALIDADES DEL MUNICIPIO

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $725,429.35 $0.00 $725,429.35 $0.00 -$725,429.35 $725,429.35 $725,429.35$0.00 $0.00

$0.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $725,429.35 $0.00 $725,429.35 $0.00 -$725,429.35 $725,429.35 $725,429.35$0.00 $0.00

$0.006110   Edificación habitacional $0.00 $725,429.35 $0.00 $725,429.35 $0.00 -$725,429.35 $725,429.35 $725,429.35$0.00 $0.00

$0.006111   Edificación habitacional $0.00 $725,429.35 $0.00 $725,429.35 $0.00 -$725,429.35 $725,429.35 $725,429.35$0.00 $0.00

$0.00  CONSTRUCCION DE TECHO FIRME EN VARIAS LOCALIDADES DEL MUNICIPIO$0.00 $725,429.35 $0.00 $725,429.35 $0.00 -$725,429.35 $725,429.35 $725,429.35$0.00 $0.00

704002 CONSTRUCCION DE CUARTO ADICIONAL EN VARIAS COMUNIDADES

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $368,561.45 $0.00 $368,561.45 $0.00 -$368,561.45 $368,561.45 $368,561.45$0.00 $0.00

$0.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $368,561.45 $0.00 $368,561.45 $0.00 -$368,561.45 $368,561.45 $368,561.45$0.00 $0.00

$0.006110   Edificación habitacional $0.00 $368,561.45 $0.00 $368,561.45 $0.00 -$368,561.45 $368,561.45 $368,561.45$0.00 $0.00

$0.006111   Edificación habitacional $0.00 $368,561.45 $0.00 $368,561.45 $0.00 -$368,561.45 $368,561.45 $368,561.45$0.00 $0.00

$0.00  CONSTRUCCION DE CUARTO ADICIONAL EN VARIAS COMUNIDADES$0.00 $368,561.45 $0.00 $368,561.45 $0.00 -$368,561.45 $368,561.45 $368,561.45$0.00 $0.00

704003 CONSTRUCCION DE BAÑOS ECOLOGICOS EN VARIAS LOCALIDADES

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $549,286.27 $0.00 $549,286.27 $0.00 -$549,286.27 $549,286.27 $549,286.27$0.00 $0.00

$0.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $549,286.27 $0.00 $549,286.27 $0.00 -$549,286.27 $549,286.27 $549,286.27$0.00 $0.00

$0.006110   Edificación habitacional $0.00 $549,286.27 $0.00 $549,286.27 $0.00 -$549,286.27 $549,286.27 $549,286.27$0.00 $0.00

$0.006111   Edificación habitacional $0.00 $549,286.27 $0.00 $549,286.27 $0.00 -$549,286.27 $549,286.27 $549,286.27$0.00 $0.00

$0.00  CONSTRUCCION DE BAÑOS ECOLOGICOS EN VARIAS LOCALIDADES$0.00 $549,286.27 $0.00 $549,286.27 $0.00 -$549,286.27 $549,286.27 $549,286.27$0.00 $0.00

704004 AMPLIACION DE ED ELECTRICA EN CALLES PUEBLA Y YUCATAN

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $265,293.69 $0.00 $265,293.69 $0.00 -$265,293.69 $265,293.69 $265,293.69$0.00 $0.00

$0.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $265,293.69 $0.00 $265,293.69 $0.00 -$265,293.69 $265,293.69 $265,293.69$0.00 $0.00

$0.006130   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones $0.00 $155,350.51 $0.00 $155,350.51 $0.00 -$155,350.51 $155,350.51 $155,350.51$0.00 $0.00

$0.006131   CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETRÓLEO, GAS, ELECTRICIDAD Y T$0.00 $155,350.51 $0.00 $155,350.51 $0.00 -$155,350.51 $155,350.51 $155,350.51$0.00 $0.00

$0.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $0.00 $109,943.18 $0.00 $109,943.18 $0.00 -$109,943.18 $109,943.18 $109,943.18$0.00 $0.00
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$0.006141   DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN $0.00 $109,943.18 $0.00 $109,943.18 $0.00 -$109,943.18 $109,943.18 $109,943.18$0.00 $0.00

$0.00  AMPLIACION DE ED ELECTRICA EN CALLES PUEBLA Y YUCATAN$0.00 $265,293.69 $0.00 $265,293.69 $0.00 -$265,293.69 $265,293.69 $265,293.69$0.00 $0.00

704005 CONSTRUCCION DE RED ELECTRICA EN FRACCIONAMIENTO CENTENARIO DE LA BATALLA DE
ZACATECAS

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $1,295,653.11 $0.00 $1,295,653.11 $0.00 -$1,295,653.11 $1,295,653.11 $1,295,653.11$0.00 $0.00

$0.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $1,295,653.11 $0.00 $1,295,653.11 $0.00 -$1,295,653.11 $1,295,653.11 $1,295,653.11$0.00 $0.00

$0.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $0.00 $1,295,653.11 $0.00 $1,295,653.11 $0.00 -$1,295,653.11 $1,295,653.11 $1,295,653.11$0.00 $0.00

$0.006141   DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN $0.00 $1,295,653.11 $0.00 $1,295,653.11 $0.00 -$1,295,653.11 $1,295,653.11 $1,295,653.11$0.00 $0.00

$0.00  CONSTRUCCION DE RED ELECTRICA EN FRACCIONAMIENTO CENTENARIO DE LA BATALLA DE ZACATECAS$0.00 $1,295,653.11 $0.00 $1,295,653.11 $0.00 -$1,295,653.11 $1,295,653.11 $1,295,653.11$0.00 $0.00

704006 AMPLIACION DE RED ELECTRICA EN CALLE JIMENEZ

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $203,047.58 $0.00 $203,047.58 $0.00 -$203,047.58 $203,047.58 $203,047.58$0.00 $0.00

$0.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $203,047.58 $0.00 $203,047.58 $0.00 -$203,047.58 $203,047.58 $203,047.58$0.00 $0.00

$0.006130   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones $0.00 $203,047.58 $0.00 $203,047.58 $0.00 -$203,047.58 $203,047.58 $203,047.58$0.00 $0.00

$0.006131   CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETRÓLEO, GAS, ELECTRICIDAD Y T$0.00 $203,047.58 $0.00 $203,047.58 $0.00 -$203,047.58 $203,047.58 $203,047.58$0.00 $0.00

$0.00  AMPLIACION DE RED ELECTRICA EN CALLE JIMENEZ $0.00 $203,047.58 $0.00 $203,047.58 $0.00 -$203,047.58 $203,047.58 $203,047.58$0.00 $0.00

704007 AMPLIACION DE RED ELECTRICA EN  CALLE GUADALUPE VICTORIA

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $381,632.55 $0.00 $381,632.55 $0.00 -$381,632.55 $381,632.55 $381,632.55$0.00 $0.00

$0.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $381,632.55 $0.00 $381,632.55 $0.00 -$381,632.55 $381,632.55 $381,632.55$0.00 $0.00

$0.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $0.00 $381,632.55 $0.00 $381,632.55 $0.00 -$381,632.55 $381,632.55 $381,632.55$0.00 $0.00

$0.006141   DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN $0.00 $381,632.55 $0.00 $381,632.55 $0.00 -$381,632.55 $381,632.55 $381,632.55$0.00 $0.00

$0.00  AMPLIACION DE RED ELECTRICA EN  CALLE GUADALUPE VICTORIA$0.00 $381,632.55 $0.00 $381,632.55 $0.00 -$381,632.55 $381,632.55 $381,632.55$0.00 $0.00

704008 AMPLIACION DE RED ELECTRICA EN CALLE JOAQUIN AMARO

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $282,634.62 $0.00 $282,634.62 $0.00 -$282,634.62 $282,634.62 $282,634.62$0.00 $0.00

$0.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $282,634.62 $0.00 $282,634.62 $0.00 -$282,634.62 $282,634.62 $282,634.62$0.00 $0.00

$0.006130   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones $0.00 $282,634.62 $0.00 $282,634.62 $0.00 -$282,634.62 $282,634.62 $282,634.62$0.00 $0.00

$0.006131   CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETRÓLEO, GAS, ELECTRICIDAD Y T$0.00 $282,634.62 $0.00 $282,634.62 $0.00 -$282,634.62 $282,634.62 $282,634.62$0.00 $0.00

$0.00  AMPLIACION DE RED ELECTRICA EN CALLE JOAQUIN AMARO$0.00 $282,634.62 $0.00 $282,634.62 $0.00 -$282,634.62 $282,634.62 $282,634.62$0.00 $0.00
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704009 AMPLIACION DE RED ELECTRICA EN BARRIO LA LOMA

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $423,363.19 $0.00 $423,363.19 $0.00 -$423,363.19 $423,318.19 $423,318.19$0.00 $45.00

$0.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $423,363.19 $0.00 $423,363.19 $0.00 -$423,363.19 $423,318.19 $423,318.19$0.00 $45.00

$0.006130   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones $0.00 $423,363.19 $0.00 $423,363.19 $0.00 -$423,363.19 $423,318.19 $423,318.19$0.00 $45.00

$0.006131   CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETRÓLEO, GAS, ELECTRICIDAD Y T$0.00 $423,363.19 $0.00 $423,363.19 $0.00 -$423,363.19 $423,318.19 $423,318.19$0.00 $45.00

$0.00  AMPLIACION DE RED ELECTRICA EN BARRIO LA LOMA $0.00 $423,363.19 $0.00 $423,363.19 $0.00 -$423,363.19 $423,318.19 $423,318.19$0.00 $45.00

704010 CONSTRUCCION DE PISO FIRME EN VARIAS COMUNIDADES

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $21,572.77 $0.00 $21,572.77 $0.00 -$21,572.77 $21,572.77 $21,572.77$0.00 $0.00

$0.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $21,572.77 $0.00 $21,572.77 $0.00 -$21,572.77 $21,572.77 $21,572.77$0.00 $0.00

$0.006110   Edificación habitacional $0.00 $21,572.77 $0.00 $21,572.77 $0.00 -$21,572.77 $21,572.77 $21,572.77$0.00 $0.00

$0.006111   Edificación habitacional $0.00 $21,572.77 $0.00 $21,572.77 $0.00 -$21,572.77 $21,572.77 $21,572.77$0.00 $0.00

$0.00  CONSTRUCCION DE PISO FIRME EN VARIAS COMUNIDADES$0.00 $21,572.77 $0.00 $21,572.77 $0.00 -$21,572.77 $21,572.77 $21,572.77$0.00 $0.00

704011 AMPLIACION DE RED DE DRENAJE EN CALLE ROSITAS

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $174,892.10 $0.00 $174,892.10 $0.00 -$174,892.10 $174,892.10 $174,892.10$0.00 $0.00

$0.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $174,892.10 $0.00 $174,892.10 $0.00 -$174,892.10 $174,892.10 $174,892.10$0.00 $0.00

$0.006130   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones $0.00 $71,723.26 $0.00 $71,723.26 $0.00 -$71,723.26 $71,723.26 $71,723.26$0.00 $0.00

$0.006131   CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETRÓLEO, GAS, ELECTRICIDAD Y T$0.00 $71,723.26 $0.00 $71,723.26 $0.00 -$71,723.26 $71,723.26 $71,723.26$0.00 $0.00

$0.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $0.00 $103,168.84 $0.00 $103,168.84 $0.00 -$103,168.84 $103,168.84 $103,168.84$0.00 $0.00

$0.006141   DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN $0.00 $103,168.84 $0.00 $103,168.84 $0.00 -$103,168.84 $103,168.84 $103,168.84$0.00 $0.00

$0.00  AMPLIACION DE RED DE DRENAJE EN CALLE ROSITAS $0.00 $174,892.10 $0.00 $174,892.10 $0.00 -$174,892.10 $174,892.10 $174,892.10$0.00 $0.00

704012 AMPLIACION DE RED DE DRENAJE EN CALLE RAMON LOPEZ VELARDE

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $190,265.38 $0.00 $190,265.38 $0.00 -$190,265.38 $190,265.38 $190,265.38$0.00 $0.00

$0.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $190,265.38 $0.00 $190,265.38 $0.00 -$190,265.38 $190,265.38 $190,265.38$0.00 $0.00

$0.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $0.00 $190,265.38 $0.00 $190,265.38 $0.00 -$190,265.38 $190,265.38 $190,265.38$0.00 $0.00

$0.006141   DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN $0.00 $190,265.38 $0.00 $190,265.38 $0.00 -$190,265.38 $190,265.38 $190,265.38$0.00 $0.00

$0.00  AMPLIACION DE RED DE DRENAJE EN CALLE RAMON LOPEZ VELARDE$0.00 $190,265.38 $0.00 $190,265.38 $0.00 -$190,265.38 $190,265.38 $190,265.38$0.00 $0.00
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704013 AMPLIACION DE RED DE DRENAJE EN CALLE TANQUE

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $68,594.04 $0.00 $68,594.04 $0.00 -$68,594.04 $68,594.04 $68,594.04$0.00 $0.00

$0.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $68,594.04 $0.00 $68,594.04 $0.00 -$68,594.04 $68,594.04 $68,594.04$0.00 $0.00

$0.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $0.00 $68,594.04 $0.00 $68,594.04 $0.00 -$68,594.04 $68,594.04 $68,594.04$0.00 $0.00

$0.006141   DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN $0.00 $68,594.04 $0.00 $68,594.04 $0.00 -$68,594.04 $68,594.04 $68,594.04$0.00 $0.00

$0.00  AMPLIACION DE RED DE DRENAJE EN CALLE TANQUE $0.00 $68,594.04 $0.00 $68,594.04 $0.00 -$68,594.04 $68,594.04 $68,594.04$0.00 $0.00

704014 AMPLIACION DE RED DE AGUA POTABLE EN CALLES ABASOLO Y AV ZACATECAS

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $84,896.78 $0.00 $84,896.78 $0.00 -$84,896.78 $84,896.78 $84,896.78$0.00 $0.00

$0.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $84,896.78 $0.00 $84,896.78 $0.00 -$84,896.78 $84,896.78 $84,896.78$0.00 $0.00

$0.006130   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones $0.00 $84,896.78 $0.00 $84,896.78 $0.00 -$84,896.78 $84,896.78 $84,896.78$0.00 $0.00

$0.006131   CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETRÓLEO, GAS, ELECTRICIDAD Y T$0.00 $84,896.78 $0.00 $84,896.78 $0.00 -$84,896.78 $84,896.78 $84,896.78$0.00 $0.00

$0.00  AMPLIACION DE RED DE AGUA POTABLE EN CALLES ABASOLO Y AV ZACATECAS$0.00 $84,896.78 $0.00 $84,896.78 $0.00 -$84,896.78 $84,896.78 $84,896.78$0.00 $0.00

704015 AMPLIACION DE RED DE AGUA POTABLE EN CALLE LUIS DONALDO COLOSIO

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $51,683.62 $0.00 $51,683.62 $0.00 -$51,683.62 $51,683.62 $51,683.62$0.00 $0.00

$0.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $51,683.62 $0.00 $51,683.62 $0.00 -$51,683.62 $51,683.62 $51,683.62$0.00 $0.00

$0.006130   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones $0.00 $51,683.62 $0.00 $51,683.62 $0.00 -$51,683.62 $51,683.62 $51,683.62$0.00 $0.00

$0.006131   CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETRÓLEO, GAS, ELECTRICIDAD Y T$0.00 $51,683.62 $0.00 $51,683.62 $0.00 -$51,683.62 $51,683.62 $51,683.62$0.00 $0.00

$0.00  AMPLIACION DE RED DE AGUA POTABLE EN CALLE LUIS DONALDO COLOSIO$0.00 $51,683.62 $0.00 $51,683.62 $0.00 -$51,683.62 $51,683.62 $51,683.62$0.00 $0.00

803001 CONCENTRADORA DE INFRAESTRUTURA BASICA EDUCATIVA

$0.001000 SERVICIOS PERSONALES $0.00 $10,224.43 $0.00 $10,224.43 $0.00 -$10,224.43 $10,224.43 $10,224.43$0.00 $0.00

$0.001200 Remuneraciones al personal de carácter transitorio $0.00 $10,224.43 $0.00 $10,224.43 $0.00 -$10,224.43 $10,224.43 $10,224.43$0.00 $0.00

$0.001210   Honorarios asimilables a salarios $0.00 $10,224.43 $0.00 $10,224.43 $0.00 -$10,224.43 $10,224.43 $10,224.43$0.00 $0.00

$0.001211   Honorarios asimilables a salarios $0.00 $10,224.43 $0.00 $10,224.43 $0.00 -$10,224.43 $10,224.43 $10,224.43$0.00 $0.00

$0.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $0.00 $84,230.03 $0.00 $84,230.00 $0.03 -$84,230.00 $84,230.00 $84,230.00$0.00 $0.00

$0.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $0.00 $84,230.03 $0.00 $84,230.00 $0.03 -$84,230.00 $84,230.00 $84,230.00$0.00 $0.00

$0.002410   Productos minerales no metálicos $0.00 $26,679.69 $0.00 $26,679.66 $0.03 -$26,679.66 $26,679.66 $26,679.66$0.00 $0.00
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$0.002411   MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN. $0.00 $26,679.69 $0.00 $26,679.66 $0.03 -$26,679.66 $26,679.66 $26,679.66$0.00 $0.00

$0.002420   Cemento y productos de concreto $0.00 $17,829.58 $0.00 $17,829.58 $0.00 -$17,829.58 $17,829.58 $17,829.58$0.00 $0.00

$0.002421   Cemento y productos de concreto $0.00 $17,829.58 $0.00 $17,829.58 $0.00 -$17,829.58 $17,829.58 $17,829.58$0.00 $0.00

$0.002460   Material eléctrico y electrónico $0.00 $17,012.76 $0.00 $17,012.76 $0.00 -$17,012.76 $17,012.76 $17,012.76$0.00 $0.00

$0.002461   MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO. $0.00 $17,012.76 $0.00 $17,012.76 $0.00 -$17,012.76 $17,012.76 $17,012.76$0.00 $0.00

$0.002470   Artículos metálicos para la construcción $0.00 $22,708.00 $0.00 $22,708.00 $0.00 -$22,708.00 $22,708.00 $22,708.00$0.00 $0.00

$0.002471   ESTRUCTURAS Y MANUFACTURAS. $0.00 $22,708.00 $0.00 $22,708.00 $0.00 -$22,708.00 $22,708.00 $22,708.00$0.00 $0.00

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $23,389.00 $0.00 $23,389.00 $0.00 -$23,389.00 $23,389.00 $23,389.00$0.00 $0.00

$0.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $23,389.00 $0.00 $23,389.00 $0.00 -$23,389.00 $23,389.00 $23,389.00$0.00 $0.00

$0.006120   Edificación no habitacional $0.00 $23,389.00 $0.00 $23,389.00 $0.00 -$23,389.00 $23,389.00 $23,389.00$0.00 $0.00

$0.006121   EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL $0.00 $23,389.00 $0.00 $23,389.00 $0.00 -$23,389.00 $23,389.00 $23,389.00$0.00 $0.00

$0.00  CONCENTRADORA DE INFRAESTRUTURA BASICA EDUCATIVA$0.00 $117,843.46 $0.00 $117,843.43 $0.03 -$117,843.43 $117,843.43 $117,843.43$0.00 $0.00

803002 CONSTRUCCION DE DOMO EN ESCUELA TELESECUNDARIA EMETERIO FRAGOSO

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $259,365.11 $0.00 $259,365.11 $0.00 -$259,365.11 $259,365.11 $259,365.11$0.00 $0.00

$0.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $259,365.11 $0.00 $259,365.11 $0.00 -$259,365.11 $259,365.11 $259,365.11$0.00 $0.00

$0.006120   Edificación no habitacional $0.00 $259,365.11 $0.00 $259,365.11 $0.00 -$259,365.11 $259,365.11 $259,365.11$0.00 $0.00

$0.006121   EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL $0.00 $259,365.11 $0.00 $259,365.11 $0.00 -$259,365.11 $259,365.11 $259,365.11$0.00 $0.00

$0.00  CONSTRUCCION DE DOMO EN ESCUELA TELESECUNDARIA EMETERIO FRAGOSO$0.00 $259,365.11 $0.00 $259,365.11 $0.00 -$259,365.11 $259,365.11 $259,365.11$0.00 $0.00

803003 CONSTRUCCION DE ASTA BANDERA EN ESCUELA PRIMAIA BENITO JUAREZ EN EL LLANO

$0.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $0.00 $10,370.00 $0.00 $10,370.00 $0.00 -$10,370.00 $10,370.00 $10,370.00$0.00 $0.00

$0.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $0.00 $10,370.00 $0.00 $10,370.00 $0.00 -$10,370.00 $10,370.00 $10,370.00$0.00 $0.00

$0.002410   Productos minerales no metálicos $0.00 $6,518.40 $0.00 $6,518.40 $0.00 -$6,518.40 $6,518.40 $6,518.40$0.00 $0.00

$0.002411   MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN. $0.00 $6,518.40 $0.00 $6,518.40 $0.00 -$6,518.40 $6,518.40 $6,518.40$0.00 $0.00

$0.002420   Cemento y productos de concreto $0.00 $2,100.00 $0.00 $2,100.00 $0.00 -$2,100.00 $2,100.00 $2,100.00$0.00 $0.00

$0.002421   Cemento y productos de concreto $0.00 $2,100.00 $0.00 $2,100.00 $0.00 -$2,100.00 $2,100.00 $2,100.00$0.00 $0.00

$0.002470   Artículos metálicos para la construcción $0.00 $1,751.60 $0.00 $1,751.60 $0.00 -$1,751.60 $1,751.60 $1,751.60$0.00 $0.00

$0.002471   ESTRUCTURAS Y MANUFACTURAS. $0.00 $1,751.60 $0.00 $1,751.60 $0.00 -$1,751.60 $1,751.60 $1,751.60$0.00 $0.00

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $19,264.26 $0.00 $19,264.26 $0.00 -$19,264.26 $19,264.26 $19,264.26$0.00 $0.00
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$0.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $19,264.26 $0.00 $19,264.26 $0.00 -$19,264.26 $19,264.26 $19,264.26$0.00 $0.00

$0.006120   Edificación no habitacional $0.00 $19,264.26 $0.00 $19,264.26 $0.00 -$19,264.26 $19,264.26 $19,264.26$0.00 $0.00

$0.006121   EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL $0.00 $19,264.26 $0.00 $19,264.26 $0.00 -$19,264.26 $19,264.26 $19,264.26$0.00 $0.00

$0.00  CONSTRUCCION DE ASTA BANDERA EN ESCUELA PRIMAIA BENITO JUAREZ EN EL LLANO$0.00 $29,634.26 $0.00 $29,634.26 $0.00 -$29,634.26 $29,634.26 $29,634.26$0.00 $0.00

903001 INFRAESTRUCTURA BASICA DEPORTIVA

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $78,833.68 $0.00 $78,833.68 $0.00 -$78,833.68 $78,833.68 $78,833.68$0.00 $0.00

$0.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $78,833.68 $0.00 $78,833.68 $0.00 -$78,833.68 $78,833.68 $78,833.68$0.00 $0.00

$0.006190   Trabajos de acabados en edificaciones y otros trabajos especializados $0.00 $78,833.68 $0.00 $78,833.68 $0.00 -$78,833.68 $78,833.68 $78,833.68$0.00 $0.00

$0.006191   TRABAJOS DE ACABADOS EN EDIFICACIONES Y OTROS TRABAJOS ESPECIALIZADOS $0.00 $78,833.68 $0.00 $78,833.68 $0.00 -$78,833.68 $78,833.68 $78,833.68$0.00 $0.00

$0.00  INFRAESTRUCTURA BASICA DEPORTIVA $0.00 $78,833.68 $0.00 $78,833.68 $0.00 -$78,833.68 $78,833.68 $78,833.68$0.00 $0.00

904001 CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN CALLE MORELOS EN LA COMUNIDAD DE LA
ERA

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $54,000.00 $0.00 $54,000.00 $0.00 -$54,000.00 $54,000.00 $54,000.00$0.00 $0.00

$0.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $54,000.00 $0.00 $54,000.00 $0.00 -$54,000.00 $54,000.00 $54,000.00$0.00 $0.00

$0.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $0.00 $54,000.00 $0.00 $54,000.00 $0.00 -$54,000.00 $54,000.00 $54,000.00$0.00 $0.00

$0.006141   DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN $0.00 $54,000.00 $0.00 $54,000.00 $0.00 -$54,000.00 $54,000.00 $54,000.00$0.00 $0.00

$0.00  CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN CALLE MORELOS EN LA COMUNIDAD DE LA ERA$0.00 $54,000.00 $0.00 $54,000.00 $0.00 -$54,000.00 $54,000.00 $54,000.00$0.00 $0.00

909001 AMPLIACION DE RED  DE DRENAJE EN VARIAS CALLES DE COLONIA CENTENARIO TOMA DE
ZACATECAS

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $964,988.00 $0.00 $964,988.00 $0.00 -$964,988.00 $964,988.00 $964,988.00$0.00 $0.00

$0.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $964,988.00 $0.00 $964,988.00 $0.00 -$964,988.00 $964,988.00 $964,988.00$0.00 $0.00

$0.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $0.00 $964,988.00 $0.00 $964,988.00 $0.00 -$964,988.00 $964,988.00 $964,988.00$0.00 $0.00

$0.006141   DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN $0.00 $964,988.00 $0.00 $964,988.00 $0.00 -$964,988.00 $964,988.00 $964,988.00$0.00 $0.00

$0.00  AMPLIACION DE RED  DE DRENAJE EN VARIAS CALLES DE COLONIA CENTENARIO TOMA DE ZACATECAS$0.00 $964,988.00 $0.00 $964,988.00 $0.00 -$964,988.00 $964,988.00 $964,988.00$0.00 $0.00

909002 AMPLIACION DE RED DE DRENAJE EN CARRETERA VETAGRANDE-PANUCO

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $119,834.40 $0.00 $119,834.40 $0.00 -$119,834.40 $119,834.40 $119,834.40$0.00 $0.00

$0.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $119,834.40 $0.00 $119,834.40 $0.00 -$119,834.40 $119,834.40 $119,834.40$0.00 $0.00

$0.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $0.00 $119,834.40 $0.00 $119,834.40 $0.00 -$119,834.40 $119,834.40 $119,834.40$0.00 $0.00
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$0.006141   DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN $0.00 $119,834.40 $0.00 $119,834.40 $0.00 -$119,834.40 $119,834.40 $119,834.40$0.00 $0.00

$0.00  AMPLIACION DE RED DE DRENAJE EN CARRETERA VETAGRANDE-PANUCO$0.00 $119,834.40 $0.00 $119,834.40 $0.00 -$119,834.40 $119,834.40 $119,834.40$0.00 $0.00

909003 REHABILITACION DE RED DE DRENAJE EN CALLE ESMERALDA

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $183,822.04 $0.00 $183,822.04 $0.00 -$183,822.04 $183,822.04 $183,822.04$0.00 $0.00

$0.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $183,822.04 $0.00 $183,822.04 $0.00 -$183,822.04 $183,822.04 $183,822.04$0.00 $0.00

$0.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $0.00 $183,822.04 $0.00 $183,822.04 $0.00 -$183,822.04 $183,822.04 $183,822.04$0.00 $0.00

$0.006141   DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN $0.00 $183,822.04 $0.00 $183,822.04 $0.00 -$183,822.04 $183,822.04 $183,822.04$0.00 $0.00

$0.00  REHABILITACION DE RED DE DRENAJE EN CALLE ESMERALDA$0.00 $183,822.04 $0.00 $183,822.04 $0.00 -$183,822.04 $183,822.04 $183,822.04$0.00 $0.00

909004 AMPLIACION DE RED  DE AGUA POTABLE EN VARIAS CALLES DE COLONIA DEL CENTENARIO DE
LA TOMA DE ZACATECAS

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $209,608.00 $0.00 $209,608.00 $0.00 -$209,608.00 $209,608.00 $209,608.00$0.00 $0.00

$0.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $209,608.00 $0.00 $209,608.00 $0.00 -$209,608.00 $209,608.00 $209,608.00$0.00 $0.00

$0.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $0.00 $209,608.00 $0.00 $209,608.00 $0.00 -$209,608.00 $209,608.00 $209,608.00$0.00 $0.00

$0.006141   DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN $0.00 $209,608.00 $0.00 $209,608.00 $0.00 -$209,608.00 $209,608.00 $209,608.00$0.00 $0.00

$0.00  AMPLIACION DE RED  DE AGUA POTABLE EN VARIAS CALLES DE COLONIA DEL CENTENARIO DE LA TOMA DE ZACATECAS$0.00 $209,608.00 $0.00 $209,608.00 $0.00 -$209,608.00 $209,608.00 $209,608.00$0.00 $0.00

909005 AMPLIACION DE RED DE AGUA POTABLE EN CALLES JUAREZ Y EMILIANO ZAPTA EN EL
LAMPOTAL

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $74,340.00 $0.00 $74,340.00 $0.00 -$74,340.00 $74,340.00 $74,340.00$0.00 $0.00

$0.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $74,340.00 $0.00 $74,340.00 $0.00 -$74,340.00 $74,340.00 $74,340.00$0.00 $0.00

$0.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $0.00 $74,340.00 $0.00 $74,340.00 $0.00 -$74,340.00 $74,340.00 $74,340.00$0.00 $0.00

$0.006141   DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN $0.00 $74,340.00 $0.00 $74,340.00 $0.00 -$74,340.00 $74,340.00 $74,340.00$0.00 $0.00

$0.00  AMPLIACION DE RED DE AGUA POTABLE EN CALLES JUAREZ Y EMILIANO ZAPTA EN EL LAMPOTAL$0.00 $74,340.00 $0.00 $74,340.00 $0.00 -$74,340.00 $74,340.00 $74,340.00$0.00 $0.00

909006 REHABILIATACION DE RED DE AGUA POTABLE EN CALLE ESMERALDA

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $217,146.00 $0.00 $217,146.00 $0.00 -$217,146.00 $217,146.00 $217,146.00$0.00 $0.00

$0.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $217,146.00 $0.00 $217,146.00 $0.00 -$217,146.00 $217,146.00 $217,146.00$0.00 $0.00

$0.006130   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones $0.00 $217,146.00 $0.00 $217,146.00 $0.00 -$217,146.00 $217,146.00 $217,146.00$0.00 $0.00

$0.006131   CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETRÓLEO, GAS, ELECTRICIDAD Y T$0.00 $217,146.00 $0.00 $217,146.00 $0.00 -$217,146.00 $217,146.00 $217,146.00$0.00 $0.00

$0.00  REHABILIATACION DE RED DE AGUA POTABLE EN CALLE ESMERALDA$0.00 $217,146.00 $0.00 $217,146.00 $0.00 -$217,146.00 $217,146.00 $217,146.00$0.00 $0.00
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$0.00  Total Final $0.00 $13,890,661.42 $0.00 $18,181,157.59 -$4,290,496.17 -$18,181,157.59 $18,330,991.74 $18,418,606.31$0.00 -$237,448.72


